
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  V Z D Ě L Á V Á N Í  V  B E Z P E Č N O S T N Í C H  T É M A T E C H

104

S partnery při vzdělávání žáků v oblasti ochrany zdraví spolupracují častěji plně organi-
zované základní školy a víceletá gymnázia oproti školám jen s 1. stupněm. Celkově nejvyš-
ší podíl škol spolupracuje s Českým červeným křížem a zdravotnickými zařízeními nebo 
Zdravotnickou záchrannou službou. 

Graf 17 
Organizace zájmového útvaru (kroužku) zabývajícího se tématem první pomoci – podíl škol (v %)

8,7

17,4

8,1

14,0

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

ZŠ jen s 1. stupněm plně organizovaná ZŠ VG – nižší stupeň celkem

Kroužek zabývající se tématem první pomoci organizuje 17,4 % plně organizovaných zá-
kladních škol. V případě základních škol jen s 1. stupněm a víceletých gymnázií je to méně 
než desetina. 

6.3 

Ochrana zdraví ve středním vzdělávání

Jedním z cílů středního vzdělávání je získávání a uplatňování znalostí o bezpečnosti 
a ochraně zdraví. Problematika ochrany zdraví je obsažena v RVP G ve vzdělávací oblasti 
Člověk a zdraví a vzdělávacím oboru výchova ke zdraví. V RVP oborů odborného vzdělává-
ní jsou oblasti ochrany zdraví zahrnuty do vzdělávací oblasti Vzdělávání pro zdraví. Ochra-
na zdraví si klade za cíl vybavit žáky znalostmi a dovednostmi potřebnými k preventivní 
a aktivní péči o zdraví a bezpečnost, a tím rozvinout a podpořit jejich chování a postoje ke 
zdravému způsobu života a celoživotní odpovědnosti za své zdraví.

Naprostá většina středních škol (88,3 %) vzdělává žáky v tématech ochrany zdraví více než 
okrajově. Prezentované informace se tedy vztahují k těmto školám.


